تقدمّ المنحة دفعة واحدة عن سنة كاملة للعام الميلادي الذي رفع فيه الطلب للمرة الأولى، ولا يحق له الجمع بين

منحتين لشهر واحد
ألا تزيد المنحة عن (50%) من الراتب الأساسي المقيد لدى التأمينات الاجتماعية على أن يكون الحد الأقصى للمنحة لكل

من: 
 المدير التنفيذي بحد أقصى (12.000) اثنا عشر ألف ريال شهرياً.

المحاسب بحد أقصى (8.500) ثمانية آلاف ريال شهرياً.
الباحث أو الأخصائي الاجتماعي، ومدير التطوع، ومدير المشاريع، ومدير تنمية الموارد المالية بحد أقصى (6000) ستة

آلاف ريال شهرياً.
تخصص المنحة لتغطية رواتب الوظائف التالية:

المدراء 
المحاسبون